证券代码：605168             证券简称：三人行         公告编号：2022-052

三人行传媒集团股份有限公司

2022 年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2022年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所

审计，具体数据以公司2022年半年度的定期报告中披露的数据为准，提请投资者

注意投资风险。

一、2022年半年度主要财务数据和指标

                                                 单位：人民币万元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 203,283.65 140,337.79 44.85

营业利润 23,538.45 19,501.09 20.70

利润总额 23,388.42 19,421.09 20.43

归属于上市公司股东的

净利润
21,614.06 16,688.79 29.51

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润

16,120.79 14,228.16 13.30

基本每股收益（元） 2.88 2.40 20.00

加权平均净资产收益率 10.33 9.57  增加了 0.76 个百分点

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总 资 产 366,193.26 320,961.37 14.09

归属于上市公司股东的

所有者权益
205,350.91 200,718.07 2.31

股    本 10,140.73 6,967.78 45.54

归属于上市公司股东的

每股净资产（元）
20.25 28.81 -29.71

 注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

 2、上述数据中本报告期、本报告期末均为未经审计的合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期的经营情况

报告期内，公司实现业务收入203,283.65万元，同比增长44.85%；营业利润

23,538.45万元，同比增长20.70%；利润总额23,388.42万元，同比增长20.43%；实

现归属于上市公司股东的净利润21,614.06万元，同比增长29.51%。

2、报告期的财务状况

报告期末，公司总资产为366,193.26万元，较报告期初增长14.09%；归属于

上市公司股东的所有者权益为205,350.91万元，较报告期初增长2.31%；股本

10,140.73万元，较报告期初增长45.54%；归属于上市公司股东的每股净资产为

20.25元，较报告期初减少29.71%。

3、经营业绩增长的主要原因

报告期内，公司实现营业收入与利润大幅增长，主要原因是：

（1）主营业务影响

报告期内，公司坚持业绩持续增长的经营方针不放松，加大挖掘原有消费品、

电信运营商、金融等行业头部存量客户的增量营销预算力度；同时，继续落实开

拓汽车行业整合营销业务的发展战略，凭借专业的整合营销服务能力成功拓展了

营销预算规模较大的头部汽车客户，为东风本田、一汽丰田、东风风神、通用别

克提供专业的整合营销服务，进一步强化公司的客户服务能力和营收规模、盈利

水平，保证了公司业绩持续增长。

上半年，因疫情防控要求，对公司线下业务开展产生一定影响：一方面，由

于学校疫情管控，校园媒体营销服务收入同比减少；另一方面，通过积极与客户

沟通、调整场景活动营销开展方式，促进公司的场景活动营销业务保持了同比增

长的态势，保证了稳定的利润水平。

（2）其他影响

2020年起，公司通过对优质标的的专业分析，开拓产业投资和科学稳健的财

务投资业务，为公司新赛道的方向进行积极布局探索，实现公司外延式发展，以

增强公司的资金使用效率和盈利能力。2022年1-6月取得的分红收益以及公允价

值变动损益增加6,320.03万元，计入非经常性损益。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因

1、本报告期，营业总收入增长44.85%，主要原因系公司业绩增长，详见上

文二、（一）、3、经营业绩增长的主要原因。

2、本报告期末，股本较报告期初增长45.54%，主要原因系公司实施权益分

派以资本公积转增31,354,989股，实施限制性股票激励增加37.45万股。

3、由于上半年实施权益分派，资本公积转增股本每股转增0.447594股，现金

分红209,033,261.11元，导致基本每股收益较去年同期增幅较小、每股净资产较去

年同期略有下降。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素，但本公告所载

2022 年半年度主要财务数据为初步核算数据，各项财务指标未经会计师事务所

审计，最终数据请以公司正式披露的 2022 年半年度报告为准，敬请广大投资者

谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖

章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

三人行传媒集团股份有限公司董事会

2022 年 7 月 22 日